
 سروده هایی در همدردی با شهدا و خانواده های داغدار فلسطینی

سوخت جانم، چه جای کتمان است؟
 ادامه حملات صهیونیست ها و بمباران بیمارستانی که صدها فلسطینی بی دفاع 
به آن پناه آورده بودند چهره عریان تری از این رژیم را پیش روی جهانیان به تصویر 
کشید؛ آنچنان که دیگر جای هیچ کتمانی حتی برای کشورهای امریکایی و غربی 
باقی نمانده! اهالی شعر و ادبیات در واکنش به این اقدام جنایتکارانه، حس همدردی 
خود با شهدا و مردم داغدیده فلسطینی و ابراز انزجار خود از همراهی استکبار با رژیم 

صهیونیستی را در قالب اشعاری منتشر کردند که برخی از آنها را می خوانید؛

میلاد عرفان پور:

داغ سروده ای برای کودکان و زنان 
و دیگر شهیدان غریب و پرشمار 

بیمارستان المعمدانی غزه

غزه در خون خویش  غلتان است
 دادگاه بزرگ وجدان است
دل من بود زیر بمباران...

سوخت جانم، چه جای کتمان است؟
هرطرف نعش طفلی افتاده

دل من مثل کودکستان است
آی دنیا نگاه کن! دل من

مثل این خانه هاست ویران است
 مثل آن مادرِ پسرمرده

زلف لالایی اش پریشان است
دل من بس  که خون از او رفته ست

زرد مانند برگ ریزان است
نیست باریکه ای غریب... ببین

غزه دیگر برای من جان است
پرچمی زنده، باد را لرزاند

شک ندارم زمان طوفان است
 دل من، رنگ انتقام بزرگ

 رنگ خونخواهی شهیدان است
دست و پا می زنند خونخواران

عمر این ظلم رو به پایان است
هان! حقوق بشر چه شد؟! غزه

دادگاه بزرگ وجدان است

محمد رسولی:
غزه امشب کربلا شد

 بانگ طفلان می رسد
العجل صاحب زمان

عمر اسرائیل از فردا به پایان می رسد
العجل صاحب زمان

 
زهرا آراسته نیا:

نفرین به صهیونیزم

این ظلم قرار نیست حاشا بشود
این دفعه مگو فقط تماشا بشود

این طبق همان حقوق خودخوانده تان
جرم است و تو مجرمی که رسوا بشود

در لحظه انفجار خود را کشتی
تا دیو درون تو هویدا بشود

آن کودک بیمار که خونش جاری است
توفنده به هر کودک فردا بشود

آواز حماسی شکست ظلمت
در حنجر مادرانه لالا بشود

هر شعله خشم ماست دامنگیرت
خشمی که رها به سمت حیفا بشود
موشک بشود نفس نفس هامان هم

تا پرچم انتقام بالا بشود
امشب تو دویده ای به اضمحلالت

کم مانده دگر که مرگت امضا بشود

علیرضا قزوه:
»از یک دادگاه رسمی خیابانی«

درخت سیب را می آوردند
با دستبند

به جرم اینکه چرا
سیب هایش را

چون سنگ پرتاب کرده است!
درخت پرتقال را می آورند

به جرم اینکه چرا
میوه های امسالش خونین است

درخت زیتون را می آورند
به جرم اینکه چرا

یک در میان گلوله به دنیا آورده است!
دادگاه رسمی است!

متهم موجی است که به او ایست دادند و نایستاد
متهم کبوتری است

که از قبةالصخره نرفت
متهم گنجشکی است

که زبان عبری نمی داند!
دادگاه رسمی است!

متهم درخت »سدرة المنتهی«ست
و جاده ای که به معراج می رود

متهم، تمام سنگ قبرهایند
که »بسم الله« دارند

و تمام مادران
که در شکم هاشان

فرزندانی دارند
سنگ در مشت!

فاطمه ناظری:

بیداری

بیدار شو غزه که بغضت آخرین سنگ است
بیدارشو، بیدارشو، بیدارشو! جنگ است

روشن بکن تکلیف این جنگ جهانی را
برهم بزن، قانون این دنیای فانی را
از سایه موسای تو بدجور می ترسند

این نامسلمان ها همه از طور می ترسند
از خنده های کودکان تو هراسانند

از خواب یوسف های تو هرشب پریشانند
کودک  کشی رسم سیاه قوم اسرائیل

باید بخوانم فاتحه بر آب های نیل 
این سرزمین، دریا و هامونش مبارک بود

قرآن خودش شاهد که زیتونش مبارک بود

حضرت علی)ع(:

 باارزش ترین کارهاى نیک، فریادرسى ستم دیده است.

نهج البلاغه
سخن روز

 غزه

تنهایی انسان در غربت غزه
 اکبر نبوی، پژوهشگر و منتقد سینما و تلویزیون گفت :پس از 
جنایت صهیونیست ها در حمله به بیمارستانی در غزه و شهادت 
بیش از ۱۰۰۰ انسان بی گناه از جمله کودکان فرشته سان، روح این 
کودکان در پروازی غریبانه بر فراز غزه، تنهایی انسان و انسانیت را 

در جهان مدعی اخلاق و حقوق بشر فریاد می کنند.

فاجعه ای برای انسانیت
احسان علیخانی، مجری هم این طور نوشت: حمله موشکی به 
بیمارستان که تنها پناه  بیمار، زخمی، زنان و کودکان است. این یک 
فاجعه است. برای انسان. برای انسانیت. برای تمدن بشر. برای 
تمام ادعاهای توخالی جهان. برای تمام صورت های نقاب زده که 

با لبخند فریاد انسانیت و عدالت سر می دهند.

 چقدر جای یک مرد خالیه
شهرزاد کمال زاده، بازیگر سینما هم گفت: شهید غسل ندارد... 
لعنت به شما که به بیمارستان هم رحم نکردید... چقدر جای یک 
مرد خالیه... مرد داریم تا مرد. روز انتقام مظلوم از ظالم، شدیدتر 

از روز ستم کردن ظالم بر مظلوم است.)حکمت 24۱ نهج البلاغه(

لعنت به ظالمان اسرائیلی
مصطفی راغب، خواننده هم جنایت بیمارستان غزه را محکوم کرد 
و نوشت: قتل عام نزدیک به هزار نفر در یک بیمارستان، قلب هر 
انسانی را به درد می آورد. لعنت به ظلم. لعنت به ظالم و ظالمان 
اسرائیلی. خدای مهربانم صلح و آرامش را نصیب همه انسان های 

این جهان هستی کن.

یادی از شهید سلیمانی و سیاح طاهری
حبیب احمدزاده، نویسنده و مستندساز با اشاره به جنایت 
علیه مردم غزه نوشت: در تمام این چند شب و روز جنگ 
در غزه، برای شناخت حق تنها فکر می کنم اگر حاج قاسم 
و حاج سعید طاهری امروز در کنارمان بودند به راستی در 
تصمیم گیری هایشان، ایستادن بدون ترس و لرز در کنار کدام 
طرف دعوا را برمی گزیدند؟ کارکنان ایران اینترنشنال همچون روسپیان بی هیچ شرم و حیا 
پس از مدت ها ارتباط با بن سلمان این دفعه صرفاً به خاطر پول به آغوش جنایتکاری 
همچون نتانیاهو خزیده اند. همیشه به خودم می گویم: حبیب یادت باشد انسان های 
باشرف مثل این دو بزرگوار یک بار مردند آن هم به ظاهر، ولی از ترس و لرز قضاوت 
دیگران بی وجود، زندگی کردن بی شرافت، مرگ هزارباره است. خدا آن روز را نیاورد. 

ممنون حاج قاسم و حاج سعید که راه را نشانم دادید.
 

 برای اسرائیل در جنگ، اخلاق مهم نیست
وحید خضاب، شاعر، مترجم و پژوهشگر تاریخ با اشاره به جنایات 
اسرائیل نوشت: می گویند حمله به بیمارستان برای اسرائیل 
شکست اخلاقی است. برای اسرائیل شکست اخلاقی خصوصاً 
حین جنگ اساساً واجد معنا نیست، اسرائیل روزهاست حتی آب 
را بر دو میلیون و 4۰۰ هزار انسان در غزه بسته است! همین اسرائیل 
دو روز تمام منطقه را امن کرد تا فالانژها در صبرا و شتیلا جنایاتی کنند که در تاریخ بشریت 
کم سابقه بود. در فضای مجازی جست و جو کنید و بخوانید. همین اسرائیل آب را بر بیروت 
غربی بست. شکست اخلاقی؟ برای اسرائیل در جنگ اخلاق مهم نیست. مردمش هم از 
او اخلاق نمی خواهند، مشت آهنین و آتشین در برابر دشمنان می خواهند. اسرائیل با این 
حمله به مهاجرین یهودی که از جهان گردآوری شده اند تا کشور درست کنند، اطمینان 
می دهد و بگوید اگر صد نفر از شما را بکشند، هزار نفرشان را حتی در بیمارستان پر از 

کودک آتش می زنم.
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 احمد رحمة/ طراح و کارتونیست

 مسعود کرامتی  
کارگردان

 وبازیگر

خون تهران به 
جوش آمد. امروز 

مردم تهران که 
از جنایت سبعانه 

رژیم صهیونیستی 
در بیمارستان 

المعمدانی غزه به 
خشم آمده بودند 

به خیابان ها آمدند 
و یک صدا حمایت 

خود از مردم 
مظلوم غزه و انزجار 
از رژیم کودک کش 

صهیونیستی را به 
نمایش گذاشتند.

عکس:
آژانس عکس ایران

عکس نوشت

نشان دادن جنایات رژیم صهیونیستی وظیفه هنرمندان است
نشان دادن مظلومیت فلسطینی ها و جنایات رژیم صهیونیستی بخشی از وظیفه هنرمندان است که متأسفانه 
خیلی اندک این اتفاق در میان سینماگران برخی کشورهای دنیا افتاده است. اینکه قرار است فیلمی درباره 
مظلومیت فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی تولید شود اتفاق مبارکی است و امیدوارم تولیدات ما در این باره 

شود. بیشتر 

  | بخشی از صحبت های مسعود کرامتی کارگردان وبازیگر با ایرنا

نقل قول

فردا فردا لیمو ها شکوفه می دهند
و خوشه  ها و زیتون ها شادی می کنند

چشم ها می خندند/ و کبوتران مهاجر
تا بام   های پاک تو باز می گردند

کودکان برای بازی باز می آیند
و پدران و پسران بر تپه های سبز

همدیگر را در آغوش می گیرند
ای میهن من/ای فلات صلح و زیتون

نزار قبانی

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

مصطفی وثوق کیا)فرهنگی(  

 زرین رستمی وند)اجتماعی(   بنفشه غلامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست بوم(  فرناز قلعه دار)حوادث( 

مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   
حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(

ابوالفضل نسایی)عکس(  

 کارکرد ابزارهای کلامی
در مناقشات

تأثیر و قدرت کلام بر احساس و رفتار افراد در 
شرایط مختلف بر کسی پوشیده نیست و در 
بسیاری مواقع از این ابزار مؤثر کلامی برای 
پیشبرد اهداف مختلف در حوزه های گوناگون 
بهره می برند. اگر از حوزه های اقتصادی و 
انتفاعی که برخی افراد برای سودآوری بیشتری 
از ابزار کلامی به عنوان یک اهرم مؤثر جهت 
اقناع، متقاعدسازی و جلب توجه مشتری 
استفاده می کنند، در برخی مناقشات فردی و 
گروهی و حتی منطقه ای و بین المللی که طرفین 
قصد تضعیف روحیه طرف مقابل را دارند، از ابزار 
کلامی بهره می برند که معمولاً نتایج نسبتاً 

رضایت بخشی هم در پی دارد. 
البته در بسیاری از مواقع هم به دلیل پوچ و 
بدون عمل بودن بعضی حرف ها که بیشتر 
برای مرعوب کردن طرف مقابل است، اعتماد 
و اعتقاد افراد شنونده این حرف ها که اغلب 
جنبه شعاری هم دارد از بین می رود. با این 
حال، ابزار کلامی با چاشنی شعار و آمیخته با 
احساس و در مواردی هم فریب، جای ثابتی در 
بسیاری مناقشات و جنگ ها دارد و نمونه عینی 
این مسأله را این روزها در جریان جنگ رژیم 
صهیونیستی و جنبش مقاومت اسلامی، حماس  
می بینیم که عوامل رژیم صهیونیستی از هر 
ترفند کلامی برای مرعوب کردن جریان مقاومت 
در منطقه بهره می برند و به اصطلاح، رجزخوانی 

را با شدت تمام دنبال می کنند. 
این نکته از آن جهت اهمیت فراوان دارد که به 
یاد بیاوریم همانند بسیاری از پدیده های دیگر، 
رویدادی مانند جنگ هم ابزارهای خاص خود 
را دارد که یکی از آنها، انواع مانورهای تبلیغاتی 
است که زمانی در جنگ های قدیم از آن به 
عنوان »رجز« یا »رجزخوانی در میدان جنگ« 
هم یاد می شد. حالا با گسترش وسایل ارتباط 
جمعی و انواع رسانه های دیداری و شنیداری 
و همچنین شبکه های اجتماعی وسیعی که 
به وجود آمده، طبعاً نوع رجزخوانی در میدان 
جنگ هم تغییر کرده و مقامات کشورها در 
هنگامه بروز جنگ ها از ظرفیت های رسانه ای 
برای پیشبرد اهداف تبلیغاتی خود استفاده 
می کنند و از همین رهگذر است که امروزه 
صهیونیسم جهانی برای پروژه »حماس هراسی« 
به تبلیغات گسترده رسانه ای متوسل شده  و 
روز و ساعتی نیست که در کنار رجزخوانی های 
اغراق آمیز در خصوص توانایی های افسانه ای 
و نظامی این رژیم غاصب، انبوهی از اخبار 
جعلی از سوی رسانه های وابسته به این رژیم 
به جهان مخابره نشود. غافل از اینکه، زمان 
این نوع رجزخوانی های پوچ و رسانه ای دیگر به 
سر آمده و حرف نهایی درباره برتری طرفین در 
جبهه های جنگ را واقعیت های میدانی تعیین 
می کنند که نسبت چندانی با شعار و حرف های 
توخالی ندارند و اصالت خود را از عملی که 
محقق می کنند به دست می آورند. بنابراین، در 
شرایط کنونی، تأثیر ابزارهای کلامی در خصوص 
مناقشات محلی، منطقه ای و حتی بین المللی 
بیشتر به اثرگذاری کوتاه مدت در ابعاد روانی 
جامعه خلاصه می شود که ارتباط مؤثری با 

واقعیت های میدانی جنگ ندارد.

کلمه

علی الله سلیمی
نویسنده

 و منتقد ادبی

با این حال، 
ابزار کلامی با 
چاشنی شعار 

و آمیخته با 
احساس و 
در مواردی 
هم فریب، 
جای ثابتی 
در بسیاری 

مناقشات و 
جنگ ها دارد و 

نمونه عینی این 
مسأله را این 

روزها در جریان 
جنگ رژیم 

صهیونیستی 
و جنبش 
مقاومت 
اسلامی، 
حماس  

می بینیم که 
عوامل رژیم 

صهیونیستی 
از هر ترفند 
کلامی برای 

مرعوب کردن 
جریان مقاومت 

در منطقه 
بهره می برند 

و به اصطلاح، 
رجزخوانی را 

با شدت تمام 
دنبال می کنند
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